8. *Dum graves Cyclopum Vulcanus ardens urit officinas*] Vir magnus Iulius Caesar Scaliger in Poetices lib. VI, p. 882. conecquere ista non potuit. *Non urit, inquit, caminos: deficerent enim. At non deficiunt. Melius, urget officinas: quippe magistri est operas urgere.* Haec Scaliger; quem nostri Interpretes, etsi quavis data occasione libenter ei obtrectant, intactum hic loci dimittunt: nec interea tamen aut audiunt momentem, aut alia via locum expediunt. Vere profecto et acute Scaliger: quamquam incautius posuit *caminos*. Quidni enim urantur camini? Iuvenalis XIV, 118. „*Incude assidua, semperque ardente camino.*“ Ovid. Fast. IV, 473. „*Antraque Cyclopum positis exusta caminis.*“ Sed aliud plane est urere *officinas*: quippe eo pacto et totam tabernam et omne operis instrumentum una combureret; quod de Vulcano tabernae domino suspicari festivum sane esset. Neque illud Propertii, quod huc adducit Passeratius, Eleg. II, 1, 54. „*Colchis Ioliciacis urit aënae foëis.*“ alio modo par vel simile est. Urantur enim quotidia aëna, salvis tamen officinis. Illud quoque a Scaligero praeteritum miror; quam infecto bina illa iungantur *ardens et urit*. Exclamare prorsus licet, *His tactor vitas*: adeo ut geminatus ille calor iam merum frigus spitare videatur. Omnino itaque mallem cum Scaligero *urget officinas*; cum vel a puero meminerim illa Vulcani apud Virgil. VIII, 439. „*Tollite cuncta, inquit, coeposque auferite labores, Aetnaei Cyclopes, et huc advertite mentem. Arma ardua faciunda viro: nunc viribus usus, Nunc manibus rapidis, omni nunc arte magistra: Praecipitate moras.*“ Agnoscis, opinor, magistri verba quam acerrime operas *urgentis*. Sed tamen aliud longe melius subministrant priscae membranae. Leidensis enim octingentam annorum codex verissime exhibet. „*Vulcanus ardens visit officinas.*“ Quo modo et Lambini aliquot, et Colbertinus pro varia lectione, et Bodleianus, ubi *vissit* scriptum est; et qui his omnibus antiquior est Plotius Grammaticus p. 2663. *Logaedicum, inquit, Archilochi Ithyphallicum fit quatuor dactylicis pedibus et tribus trochaeis. Exemplum hoc est: „Alterno terram quatunt pede, dum gravis Cyclopum Vulcanus ardens ussit officinas.*“ Ubi hodie quidem, ut vides, editum est *ussit*; sed sine dubio librorum culpa pro *vissit*: quo vocabulo nihil Horatianae sententiae aptius vel fingi vel optari potest. Noster alibi de Venere, Carm. III, 28. „*Quae Paphon Iunelis visit oloribus.*“ Virgil. Aen. IV, 143. „*Qualis ubi hibernam Lyciam Xanthique fluentem Descriit, ac Dohum maternam invisit Apollo.*“ Ovidius in Arte, II, 579. de ipso Vulcano, „*Fingit iter Lemnon, veniunt ad foedus amantes: Implicili laqueis nudus uterque iacent.*“ Apollonius Rhodius III, 40. ὡς ἐντύνσασθε θεῶν λίχος Ἠρατόνοιο, ἀλλ' ὁ μὲν ἐπὶ ΧΑΛΚΕΩΝΑ καὶ ἄμωρος ἦν ΒΕΒΗΚΕΙ Νήσοιο πλαγκτῆς ἐπὶ πόντον, ὃ ἐνὶ πάντι Δαίδαλα χάλκωνεν ὄνην πηρός. ἢ δ' ἔπερ μούνη Ἠερο δάμωθ' ὄνοτον ἐνὰ θρόνον ἄντα θροάων. Ubi habes Venerem, non ut hic ad lunam choreas celebrantem, sed ut frugi matremfamilias, domi manentem, et domestica negotia capessentem, dum Vulcanus maritus suum Iliparae *visit officinam*. Haec scripseram, cum sero animadverti ingeniosissimum Rutgersium ante me maluisse *vissit*, et insuper locum Apollonii huc attulisse.